


Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 

• CNG se prosazuje především v zemích s širokou střední vrstvou 
obyvatelstva, jejíž ekonomická síla je nižší 

• V EU je střední vrstva ekonomicky silná, tj. samovolný rozvoj je pozvolný 

• K masovějšímu rozvoji CNG v EU je nutná podpora   

• ČR patří k ekonomicky silným zemím 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 

 

Firma  byla založená v prosinci roku 2006. 
 
Veškerá  její činnost v oblasti CNG se odvíjí ve spolupráci s firmou 
AQUACENTRUM Praha s.r.o., která disponuje vlastními malými 
kompresory na CNG, na jejichž bázi postavila více jak 30 CNG plnicích 
stanic. 20 z nich je úspěšně provozováno v Německu již řadu let. 
 
V roce 2007 podepsala firma zastupitelskou smlouvu s firmou Delta 
Compresión S.A., která pod obchodní značkou ASPRO vyrábí 
vysokotlaké kompresory na CNG. 
 
V následujícím roce  byla uzavřena obdobná smlouva s firmou        
Compac Ltd., předním světovým výrobcem vysokorychlostních CNG 
výdejních stojanů. 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 

 Plnicí zařízení o výkonu 20 Nm3/hod 

 Plnicí stanice o výkonu 50 Nm3/hod 

 Kompaktní plnicí stanice o výkonu 80-350 Nm3/hod 

 Kontejnerové stanice o výkonu 170-3500 Nm3/hod 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 

Blue Line 20 MIDI 
 
Modulární zařízení pro rychlé plnění. Technologie včetně banky       
210 m3 CNG v betonovém kontejneru o rozměrech 3 x 2,5 x 2,3 m. 
Celková hmotnost cca 7.000 kg.  
 výkon kompresoru      19,8 Nm3/hod 

 sací tlak              5-200 mbar 
 výstupní tlak              250 bar 
 výkon elektromotoru  7,5 kW 
Provedení 
bez měření/s měřením/jiná banka 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 

SCA 50 Compact  
 
Stanice, kde technologie a výdejní místo tvoří jeden celek. Samostatně 
je umístěna pouze banka.  Rozměry stanice jsou 2,7 x 1,1 x 2,7 m         
a hmotnost 3.800 kg.  
 výkon kompresoru        80 – 350 Nm3/hod 

 sací tlak               0,2 – 50 bar 
 výstupní tlak               250/300  bar 
 výkon elektromotoru   37/45 kW 



Zkušenosti s výstavbou a provozováním plnicích stanic na stlačený zemní plyn 

Jedená se o stanice, kde technologie a banka jsou v samostatném 
ocelovém kontejneru a výdejní místo je zvlášť.  
 
 výkon kompresoru        170 – 3500 Nm3/hod 

 sací tlak               0,2 – 50 bar 
 výstupní tlak               250/300  bar 
 výkon elektromotoru   37 - 75 kW 
 




